
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 91 DEL 21/11/2019 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 
RDO MEPA 2404129: FORNITURA DI UN SISTEMA GASCROMATOGRAFICO 

ACCOPPIATO A RIVELATORE DI MASSA E SISTEMA “PURGE&TRAP” 
COMPLETO DI AUTOCAMPIONATORE LIQUIDI/SOLIDI. NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Laura Collavin Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
−  il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con deliberazione del Direttore 

Generale n. 66 dd. 08.06.2015, approvato dalla Giunta Regionale con delibera n. 1331    
dd. 03.07.2015; 

−  il decreto del Direttore Generale n. 3 dd. 10.01.2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della  
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

−  il decreto del Direttore Generale n.147 del 28.12.2018 di adozione del Programma, del 
bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2019 e triennali 2019-
2021, dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 471 dd. 22.03.2019; 

−  il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati  
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”; approvato 
con decreto n. 22 del 20.02.2018; 

−  Il decreto del Direttore Generale n. 8 dd. 01.02.2019 di Assegnazione dei budget ai centri 
di risorsa per l’esercizio 2019; 

 
PREMESSO che con determinazione del Responsabile del Centro di Risorsa SOC Risorse 
Economiche n. 82 del 08.10.2019 è stata autorizzato l’avvio della procedura negoziata, mediante 
Richiesta di Offerta su Mepa n. 2404129 a tutti i fornitori iscritti al Bando “Beni-ricerca, 
rilevazione scientifica e diagnostica” , per l’affidamento della fornitura di un di un sistema 
gascromatografico accoppiato a rivelatore di massa e sistema “Purge&Trap” completo di 
autocampionatore liquidi/solidi; 
 
DATO ATTO che, in base a quanto previsto negli atti di gara, la procedura verrà aggiudicata, ai 
sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 
 
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è giunto a scadenza e, pertanto, è 
possibile procedere alla nomina dei commissari, individuati tra esperti nello specifico settore cui 
afferisce l’oggetto dell’affidamento,  nel rispetto dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016; 
 
RITENUTO di nominare la commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche come 
segue: 

−  presidente: Marco Dizorz – Responsabile della Struttura Operativa Semplice (SOS)  
“Laboratorio analisi ambientali e matrici sanitarie” sede di Udine; 

− componente: Jari Falomo – Titolare di Incarico Professionale ad alta specializzazione   
“Analisi chimiche alimenti” sede di Udine; 

− componente: Igino Cabras – Assistente tecnico – perito chimico presso la SOS  
“Laboratorio analisi ambientali e matrici sanitarie” sede di Udine; 

   
ATTESO che le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione sono espletate Laura 
Collavin – Assistente amministrativo presso la  SOC “Gestione Risorse Economiche” – Funzione 
“Provveditorato ed Economato”; 
 
DATO ATTO che i componenti la commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico,  
dovranno dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di 
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’ art. 77 del D.lgs. 50/2016; 



 
PRECISATO che i curricula dei componenti della Commissione giudicatrice saranno pubblicati 
nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito internet aziendale, ai sensi dell'art. 29 del 
D.Lgs. n. 50/2016; 
 
RITENUTO, quindi, di nominare la commissione giudicatrice come indicato nelle premesse; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

1. di nominare, per la valutazione tecnica delle offerte pervenute nell’ambito della procedura 
di gara volta all’affidamento della fornitura di un sistema gascromatografico accoppiato a 
rivelatore di massa e sistema “Purge&Trap” completo di autocampionatore liquidi/solidi, i 
seguenti componenti della commissione giudicatrice: 

−   presidente: Marco Dizorz – Responsabile della Struttura Operativa Semplice (SOS)    
“Laboratorio analisi ambientali e matrici sanitarie” sede di Udine; 

−   componente: Jari Falomo – Titolare di Incarico Professionale ad alta specializzazione   
“Analisi chimiche alimenti” sede di Udine; 

−   componente: Igino Cabras – Assistente tecnico – perito chimico presso la SOS  
“Laboratorio analisi ambientali e matrici sanitarie” sede di Udine; 

2. di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante della commissione sono espletate 
da Laura Collavin – Assistente amministrativo presso la  SOC “Gestione Risorse 
Economiche” – Funzione “Provveditorato ed Economato”; 

3. di assicurare gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 91 del 21/11/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO VISINTIN
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 21/11/2019 16:43:53
IMPRONTA: 1ADC8C7391ECADA0034829F177EB440FB7A5C61D099F13CDC11EDD0B12D8E2E1
          B7A5C61D099F13CDC11EDD0B12D8E2E1C6A418A389CBFECE1DF01B728EADFA2E
          C6A418A389CBFECE1DF01B728EADFA2E3E556D885DD6160F46081C8F0AEEF7BB
          3E556D885DD6160F46081C8F0AEEF7BBC2D9B9920584AFB20C1A18F6ABBFCCFC


